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BEWUSST 
NATÜRLICH

VITALIA AKTUELL
 SEPTEMBER 2022

hautengel® – entwickelt aus dem Bedürfnis, Ihnen eine hoch wirksame, zertifizierte Naturkosmetik 
zu bieten, die so umwelt schonend wie möglich ist. Pflegeserien 1 bis 3, jetzt erhältlich.

MEINE PFLEGE

HAUTENGEL
Pflegeserie 2: Aufbau und Regeneration 
Für den Tag und für die Nacht
Die Pflegeserie 2 kombiniert Edelweiß und Küstenkamille, welche die 
Zellerneuerung aktivieren und die Regenerationskraft der Haut fördern
Für den Tag 50 ml

28,90 €
1 l = 578,00 €

Für die Nacht 50 ml

30,90 €
1 l = 618,00 €

NEU!



Für eine  
  schöne Haut
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ANNEMARIE BÖRLIND
ROSE NATURE Pflegeserie

PRIMAVERA
Schlafwohl Kissenspray
Die kuschelige Duftkomposition 
aus 100 % naturreinen ätherischen 
Ölen hilft, den Alltagsstress hinter 
sich zu lassen und zu entspannen

30 ml statt 9,90 €

8,99 €
1 l = 299,67 €

ANNEMARIE BÖRLIND
HANDBALSAM-Set
Besteht aus:
HANDBALSAM mit Bio-Aloe vera  
Beruhigend, feuchtigkeitsspendend, pflegend
HANDBALSAM mit Marulaöl  
Glättend, feuchtigkeitsspendend, pflegend
HANDBALSAM mit Bio-Fackellilien-Nektar  
Schützend, feuchtigkeitsspendend, pflegend

PRIMAVERA
Zirbenwald Raumspray
Das Raumspray Zirbenwald erdet und 
und gibt Kraft, Klarheit und Zuversicht
Es bringt den Wald in Ihr Zuhause

50 ml statt 12,90 €

11,99 €
1 l = 239,80 €

ARYA LAYA – NATURKOSMETIK AUS HEIDELBERG

Hyaluron Miracle Lift
Pflanzen-Botox und Feuchtigkeits-Booster
Die Anti-Aging-Revolution in der Naturkosmetik
Parakresse mit Spilanthol, dem Pflanzen-Botox
Straffend und aufpolsternd 

50 ml

39,95 €
1 l = 799,00 €

ARYA LAYA – NATURKOSMETIK AUS HEIDELBERG

Kamille Pflegeserie
Beruhigt und stärkt sensible Haut
Azulen, lindert Spannungen und Rötungen
Repariert die Hautbarriere
Unterstützt das Hautmikrobiom

Tag & Nachtpflege - auch als Rich 
50 ml statt 9,95 €

je 8,99 €
1 l = 179,80 €

ARYA LAYA – NATURKOSMETIK AUS HEIDELBERG

Calendula Hand- und Nagelpflege
Feuchtigkeitsspendende und schützende  
Hand- und Nagelpflege
Pflegt beanspruchte Haut mit Extrakten  
aus Calendula, Kamille und Hamamelis
Zieht schnell ein

Oil-To-Milk Cleanser 
Geschmeidig, reinigend, pflegend.
Die hocheffektive Öl-Gel Textur löst sanft und gründlich  
Verunreinigungen und Make-up
Macadamiaöl hinterlässt ein samtig weiches Hautgefühl

125 ml statt 29,95 €

26,95 €
1 l = 215,60 €

Cooling SPA Eye Cream-Gel 
Anti-Aging, abschwellend, aufhellend
Polstert Müdigkeitsfältchen auf und 
lässt den Blick strahlend frisch wirken

15 ml statt 49,95 €

44,95 €
1 l = 2996,67 €

Blue Light Protection Spray 
Erfrischend, hydratisierend, antioxidativ
Das leicht kühlende Spray sorgt nach der Reinigung  
oder zwischendurch für einen frischen Glow
Olive wirkt zusätzlich als natürlicher Radikalfänger

100 ml statt 39,95 €

35,95 €
1 l = 359,50 €

Night Repair Drops 
Anti-Aging, beruhigend, festigend
Die regenerierenden Drops halten den 
Melatonin-Haushalt der Haut aufrecht

30 ml statt 59,95 €

53,95 €
1 l = 1798,33 €

Supreme Glow Cream-Gel 
Anti-Aging, Strahlend, pflegend.
Der exklusive PR³-Rosenkomplex verringert die Auswir-
kungen von Blue Light, schützt vor sichtbaren Stressre-
aktionen der Haut und fördert die zelluläre Entgiftung

50 ml statt 69,95 €

62,95 €
1 l = 1259,00 €

NEU!

Experten-Tipp
„Die neue ROSE NATURE Serie vereint 
Innovation mit Schutz gegen frühzeitige, 
digital- und stressbedingte Hautalterung. 
Der eigens entwickelte PR3-Rosenkomplex 
– bestehend aus Pfingstrose, Schwarz-
waldrose und Zistrose – verringert die 
schädlichen Auswirkungen von Blue Light, 
schützt vor sichtbaren Stressreaktionen 
der Haut, wie Rötungen und fördert die zelluläre Entgif-
tung. Die perfekte Serie für Frauen mit Powerlifestyle.“
Guylaine Le Loarer, Leiterin Forschung und Entwicklung bei 
Annemarie Börlind

Natürlich
besser

LIMITED EDITION

Natürlich
besser

+

Serum 
30 ml statt 12,95 €

11,99 €
1 l = 399,67 €

Reinigungsmousse 
125 ml statt 9,95 €

8,99 €
1 l = 71,92 €

NEU BEI VITALIA
Zertifizierte Naturkosmetik
100 % Vegan
Ohne Tierversuche
Ökologisch (un)verpackt

Bewusst 
natürlich.
Meine Pflege. 

Probierset nur 
10,90 €

Die Pflegeserie 2 kombiniert Edelweiß und Küstenkamille, welche die Zellerneuerung aktivieren und die Regenerationskraft der Haut fördern. 

Feste  
Gesichts- 
reinigung
50 g (kg/€ 298,00) 

14,90 €

www.hautengel-kosmetik.com

PFLEGESERIE 2: AUFBAU UND REGENERATION
hautengel® Edelweiß & Küstenkamille 
Für den Tag  50 ml (1l/€ 578,00)   28,90 €
Für die Nacht  50 ml (1l/€ 618,00)   30,90 €
Serum  50 ml (1l/€ 538,00)   26,90 €
Für die Augenpartie  15 ml (1l/€ 1326,67)   19,90 €

3x 30 ml

14,95 €
1 l = 166,11 €

GRATIS 
Beim Kauf von  

Miracle Lift 50 ml  
erhalten Sie die  

Calendula Hand- und  
Nagelpflege im Wert  

von 4,49 € gratis  
dazu.* 

*Solange Vorrat reicht.



SALUS
Alpenkraft  
Bio-Immun-Tonikum5

Salus Original-Rezeptur: Thymian, Salbei, 
Fenchelfrüchte, Eukalyptus, Pfefferminze, 
Holunder- und Aroniabeeren
Alkoholfrei

250 ml statt 13,95 € 

12,49 € 
1 l = 49,96 €

Experten-Tipp
„Gerade im Herbst ist es sinnvoll, unser Immun-
system mit körpereigenen Abwehrkräften aktiv 
zu unterstützen. Dafür empfehle ich als pro-
phylaktische Ergänzung zu einer ausgewogenen 
Ernährung das Alpenkraft Bio-Immun-Tonikum 
von Salus, das in der Tagesmenge von 20 ml  
so viel Vitamin C enthält, um die empfohlene 
tägliche Zufuhr vollständig zu decken. Zusätzlich enthält das 
Tonikum wertvolle Pflanzenauszüge in Bio-Qualität, die dem 
Tonikum eine besondere, fruchtige Geschmacksnote verleihen.“
Regina Wüst, Lebensmitteltechnologin

MĀNUKA HEALTH
Mānuka Honig MGO 310+ oder 460+6

Original Mānuka Honig aus Neuseeland
100 % natürlich, rein und zertifiziert
Einzigartiger Geschmack und Premiumqualität vom Marktführer 
Wohlgefühl direkt vom Löffel

MGO 310+  
1 kg statt 109,90 €

99,90 €

DR. GRANDEL
Molat
Für Aufbau, Energie und Kräftigung7

Nährstoffkonzentrat aus Zutaten natürlichen Ursprungs
Zur Unterstützung für Menschen jeden Alters in jeder Lebensphase

500 g statt 24,50 €

21,99 €
1 kg = 43,98 €

MGO 460+  
1 kg statt 174,90 €

159,90 €

+ ZWEI MOLINORIEGEL 
IM WERT VON 3,78 € 

GRATIS

4

 Natürlich 
   gesund

5

   *   Nahrungsergänzungsmittel sollen nicht als Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche 
Ernährung verwendet werden. Eine gesunde Lebensweise ist  immer wichtig.

1 |   Salus – Floradix mit Eisen. Wirkstoff: Eisen(II)-gluconat. Anwendungsgebiet: Bei erhöhtem Eisenbe-
darf, wenn ein Risiko für die Entstehung eines Eisenmangels erkennbar ist. Ein erhöhter Eisenbedarf 
besteht insbesondere bei erhöhtem Eisenverlust, z. B. bei der Menstruation. Weiterhin besteht ein 
erhöhter Eisenbedarf während der Schwangerschaft und Stillzeit sowie in der Erholungszeit nach 
Krankheiten. Enthält Fructose und Invertzucker. Bitte Packungsbeilage beachten.

2 |   Reformhaus – Hagebuttenpulver. ·Vitamin C trägt zu einer normalen Kollagenbildung für eine normale 
Funktion von Knorpeln und Knochen bei. Des Weiteren trägt Vitamin C zu einer normalen Funktion des 
Immunsystems bei. Um von diesen gesundheitlichen Wirkungen zu profitieren, täglich eine Portion Hage-
buttenpulver (4 g (= ein leicht gehäufter Dosierlöffel)) verzehren. Nahrungsergänzungsmittel sollen nicht als 
Ersatz für eine ausgewogene, abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise verwendet 
werden. Die angegebene empfohlene tägliche Verzehrsmenge darf nicht überschritten werden.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

   *   Nahrungsergänzungsmittel sollen nicht als Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche 
Ernährung verwendet werden. Eine gesunde Lebensweise ist  immer wichtig.

1 |   Salus – Floradix mit Eisen · Wirkstoff: Eisen(II)-gluconat. Anwendungsgebiet: Bei erhöhtem Eisenbe-
darf, wenn ein Risiko für die Entstehung eines Eisenmangels erkennbar ist. Ein erhöhter Eisenbedarf 
besteht insbesondere bei erhöhtem Eisenverlust, z. B. bei der Menstruation. Weiterhin besteht ein 
erhöhter Eisen-bedarf während der Schwangerschaft und Stillzeit sowie in der Erholungszeit nach 
Krankheiten. Enthält Fructose und Invertzucker. Bitte Packungsbeilage beachten.

2 |    Salus – Salusan Ortho Bio-Hagebutten-Tonikum und Salusan Ortho Komplex-Kapseln · Vitamin C ist an der 
gesunden Kollagenbildung für die normale Knochen- und Knorpelfunktion beteiligt. Vitamin D unterstützt die 
normale Muskelfunktion. Mangan trägt zu einer normalen Bindegewebsbildung bei.

3 |    Schoenenberger – Naturreiner Heilpflanzensaft Brennnessel · Wirkstoff: Brennnesselkraut-Presssaft · Anw.: 
Traditionelles pflanzliches Arzneimittel zur Durchspülungstherapie bei leichten Beschwerden der ableitenden 
Harnwege und zur Besserung von leichten Gelenkschmerzen ausschließlich aufgrund langjähriger Anwendung.

4 |   Hübner – Weißdorn Herz-Kreislauf-Tonikum · Traditionell angewendet zur Unterstützung der Herz- 

Kreislauf-Funktion. Das Arzneimittel ist ein traditionelles Arzneimittel, das ausschließlich auf Grund lang-
jähriger Anwendung für das Anwendungsgebiet registriert ist. Beim Auftreten von Krankheitszeichen, wie 
Ansammlung von Wasser in den Beinen oder unklaren Beschwerden, sollte ein Arzt aufgesucht werden. 
Bei Schmerzen in der Herzgegend, die in die Arme, den Oberbauch oder in die Halsgegend ausstrahlen 
können, oder bei Atemnot ist eine sofortige ärztliche Abklärung zwingend erforderlich. Enthält Fructose 
und Sucrose (Zucker). Stand 10/20. Anton Hübner GmbH & Co. KG, 79238 Ehrenkirchen.

5  |   Salus – Alpenkraft Bio-Immun Tonikum · Vitamin C trägt zum Erhalt einer gesunden Funktion des Immun-
systems bei.

6  |   Mānuka Health – Mānuka Honig · Nicht geeignet für Kleinkinder unter 12 Monaten.
7  |   Dr. Grandel – Molat · Eiweiß trägt zur Zunahme und zum Erhalt von Muskelmasse bei. Vitamin B1 und 

Calcium tragen zu einem normalen Energiestoffwechsel bei. Pantothensäure und Vitamin B2 tragen zur 
Verringerung von Müdigkeit und Ermüdung bei.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

SALUS
Floradix Eisen plus B12 vegan*
Zur Versorgung mit Eisen und B-Vitaminen  
bei veganer Ernährung

250 ml statt 11,95 €

10,99 €
1 l = 43,96 €

SALUS
Kräuterblut Floradix mit Eisen1

Pflanzliches Spezial-Tonikum mit organisch  
gebundenem Eisen, Fruchtsäften und Arzneikräutern
Zur Vorbeugung von Eisenmangel

250 ml statt 10,95 €

9,99 €
1 l = 39,96 €

500 ml statt 18,25 €

16,49 €
1 l = 32,98 €

700 ml statt 24,75 €

21,99 €
1 l = 31,41 €

A Biovista, 2021, Eisenpräparate Reformhaus

SALUS
Salusan Ortho Bio-Hagebutten-Tonikum2

Für Knochen, Knorpel, Muskeln und Bindegewebe
mit den Vitaminen C, D3 und Mangan
Plus 5 g Hagebutten-Trockenmasse  
in der Tagesdosis

500 ml statt 24,95 €

22,49 €
1 l = 44,98 €

SALUS
Salusan Ortho Komplex-Kapseln2

Für Knochen, Knorpel, Muskeln und Bindegewebe  
mit den Vitaminen C, D3 und Mangan
Plus Grünlippmuschel-Pulver und  
Omega-3-Fischöl-Konzentrat

60 Stk. statt 32,50 €

29,99 €
1 kg = 365,73 €

Natürlich
besser

SCHOENENBERGER
Naturreiner Heilpflanzensaft Brennnessel3
Zur Durchspülungstherapie bei leichten  
Beschwerden der ableitenden Harnwege
Zur Besserung von leichten  
Gelenkschmerzen

200 ml statt 8,90 €

7,99 €
1 l = 39,95 €

3x 200 ml statt 24,20 €

21,99 €
1 l = 36,65 €

HÜBNER
Weißdorn Tonikum4

Kräftigt das Herz und stärkt so den Herzmuskel
Unterstützt die Herz-Kreislauf-Funktion
Besonders wohlschmeckend  
Aus der frischen Weißdornbeere

500 ml statt 14,99 €

13,49 €
1 l = 26,98 €

1 kg  
Vorteils- 

größe 

ALSIROYAL
Acerola Plus  
Vitamin C 400 und Zink*
Mit natürlichem Vitamin C aus 
Acerola, Sanddorn und Holunder
Gleichmäßige Vitamin C-Versorgung 
von morgens bis abends
Nur 1 Tablette täglich

30 Tbl. statt 9,29 €

8,49 €
1 kg = 314,44 €

ALSIROYAL
Cistus PLUS Infektblocker  
mit Manuka-Honig MGO 300+
Bildet einen Schutzfilm, der sich über die Mund-  
und Rachenschleimhäute legt und damit das  
Eindringen von Viren und Bakterien vermindert
Geprüftes Medizinprodukt – auch für Jugendliche  
und Kinder ab 6 Jahren

30 Past. statt 16,49 €

14,99 €
1 kg = 262,98 €

90 Past. statt 43,99 €

39,99 €
1 kg = 233,86 €

2x 500 g statt 49,00 €

43,99 €

15 € 
gespart



BAUCKHOF
Zauberleichte Hügeltorte demeter  
oder Cheesecake Brownies
Himmlische Bachmischungen
Schnell und zauberleicht in der Zubereitung, auch vegan

Hügeltorte demeter  
350 g

4,99 €
1 kg = 14,26 €

REFORMHAUS
BIO Cranberries ganz, gesüßt
Besonders aromatisch, fruchtig-herb und 
angenehm saftig-süß im Geschmack
Mit Bio-Rohrohrzucker verfeinert
Eine köstliche Zutat für Obstsalate,  
Müslis, Desserts sowie Backwaren  
und schmecken auch pur als  
gesunder Snack

520 g 

10,49 €
1 kg = 20,17 €

TAIFUN
Black Forest Tofu oder  
Bratfilets Japanische Art
Black Forest Tofu Geräucherte Tofuspezialität mit einer besonderen Würznote
Bratfilets Japanische Art Tofuspezialität zum Braten und Grillen

Black Forest Tofu 
200 g statt 3,29 €

2,99 €
1 kg = 14,95 €

ANDECHSER NATUR
BIO Ziegencamembert  
50% Fett i. Tr.
100% Bio-Ziegenmilch
Milder Geschmack

100 g statt 2,99 €

2,69 €
1 kg = 26,90 €

KÜHLREGALKÜHLREGAL

Bratfilets Japanische Art 
160 g statt 2,89 €

2,69 €
1 kg = 16,81 €

NEU!

Cheesecake Brownies 
350 g

3,99 €
1 kg = 11,40 €

Natürlich
besser15 % 

gratis
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ALSIROYAL
Ginkgo-Kapseln*
Unterstützt die geistige Leistungsfähigkeit und fördert die 
Energieversorgung im Gehirn
Mit 100 mg Ginkgo-biloba-Extrakt pro Kapsel
Nur 1 Kapsel täglich

30 Kps. statt 13,49 €

12,49 €
1 kg = 1343,01 €

90 Kps. + 10 Kps. gratis statt 34,99 €

29,99 €
1 kg = 967,42 €

DONATH-MÜHLE
BIO Sechskorn Frischkorn-Müsli
Bewährte, natur belassene und fermentaktive 
Getreidefrischkost
Nach belieben mit Früchten und Nüssen 
genießen

750 g statt 3,49 €

3,19 €
1 kg = 4,25 €

VITAM
Hefeflocken
Als Hefeschmelz und vegane Alternative zu Parmesan
Reich an Eiweiß und löslichen Ballaststoffen
Zum salzarmen Abschmecken oder als Topping  
im Salat

200 g statt 4,99 €

4,49 €
1 kg = 22,45 €

   *   Nahrungsergänzungsmittel sollen nicht als Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung verwendet werden. Eine gesunde Lebensweise ist  immer wichtig.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

Natürlich
besser

Natürlich
besser

VITAQUELL
Walnussöl
Aus gerösteten Walnusskernen schonend 
kaltgepresst, nicht raffiniert
Einzigartig im Geschmack durch seine 
aromatisch-herbe, nussige Note

250 ml statt 12,29 €

10,99 €
1 l = 43,96 €

ALLOS
BIO Mandel Drink ungesüßt oder 
BIO Hafer Drink ungesüßt
Sehr gut zum Kochen und Backen geeignet
Mandel Drink Leicht nussiges Aroma
Hafer Drink Leckerer Getreidegeschmack

Mandel Drink 
1 l statt 2,99 €

2,69 €

RAAB VITALFOOD
OPC Extrakt*
Mit standardisierten Gehalt an Oligomeren Proanthocyanidinen
(OPC, 150 mg in 3 Kapseln) aus Traubenkernen
Ergänzend durch das Vitamin C aus der Acerolakirsche
Reife Trauben und sorgfältige Extraktion sind der  
Garant für beste OPC-Qualität

90 Kps. statt 19,99 €

17,99 €
1 kg = 444,20 €

DR. WOLZ
Curcumin Extrakt 45*
Natürlich verbesserte Bioverfügbarkeit der Gesamt-Curcuminoide 
durch Einbettung in Glucosemolekül (Cyclodextrin), reiner Extrakt 
ohne Piperin, Polysorbate, Micellen und Aromen

90 Kps. statt 34,99 €

31,99 €
1 kg = 914,00 €

BAKANASAN
Artischocken Dragees*
Tragen zum Erhalt normaler Blutfettwerte 
bei und sind dabei besonders wohltuend für 
Magen, Leber und Galle

120 Drg. statt 11,99 €

10,99 €
1 kg = 120,77 €

Natürlich
besser

Natürlich
besser

TOP-SELLER

Hafer Drink 
1 l statt 2,09 €

1,89 €

ZWERGENWIESE
BIO Zwiebelschmelz oder BIO Mandelschmelz
Vegane Aufstriche
Lecker auf kräftigem Schwarz- oder Graubrot

165 g statt 2,99 €

je 2,79 €
1 kg = 16,91 €

NATURA
Frugola Körnige Würze Classic oder  
Frugola Körnige Würze ohne Hefe
Zum Würzen und Abschmecken von Suppen,  
Eintöpfen, Gemüsen, (Getreide-)Speisen und Soßen

500 g statt 7,79 €/7,99 €

je 6,99 € 
1 kg = 13,98 €

Natürlich
besser

SCHÄR
Ravioli al formaggi oder  
Tortellini prosciutto crudo
Ravioli al formaggi Original italienische Ravioli  
mit leckerer, zartschmelzender Käse-Füllung
Tortellini prosciutto crudo Original italienische  
Tortellini gefüllt mit leckerem Schinken 

250 g statt 4,79 €

je 4,29 €
1 kg = 17,16 €

VITALIA
BIO Honige
BIO Waldhonig  
500 g statt 7,99 €

6,99 €
1 kg = 13,98 €

BIO Wiesenblütenhonig  
500 g statt 7,49 €

6,49 €
1 kg = 12,98 €

BIO Bayerischer  
Blütenhonig  
500 g statt 9,99 €

8,99 €
1 kg = 17,98 €



Angebote gültig von 01.09. bis 30.09.2022. Nicht kombinierbar mit anderen Aktionen. Solange der Vorrat reicht. Druckfehler und Irrtum vorbehalten. QS&I DE-ÖKO-013. Herausgeber: VITALIA GmbH, Müller-zu-Bruck-Straße 3, 83052 Bruckmühl.                                          

Alle Filialen und aktuelle Angebote finden Sie unter

Reformhaus des Jahres 2021 in der Kategorie „Lebensmittel“ für unsere Filiale in München, Viktualienmarkt

Nur vom 12.09. – 18.09.2022

*   Abbildungen beispielhaft, nicht mit anderen Aktionen kombinierbar, nicht auf Aktionsartikel

Liebling 
der Woche 10 % 

auf das gesamte  
Sortiment von  
Dr. Grandel*

* nicht mit anderen Aktionen kombinierbar, nicht auf Aktionsartikel

*   Abbildungen beispielhaft

15 % Rabatt
auf alle Rabenhorst- und Rotbäckchen- 

Säfte* vom 19.09. bis 25.09.2022

Natürlich
besser

GEWÜRZMÜHLE BRECHT
BIO Cumin Koriander Muskatnuss Gewürzmischung
Gemahlen
3 in 1 Gewürz Power
Verleiht leckeren Dips, Salatsoßen, Suppen und orientalischen Gerichten im Nu das gewisse Etwas

Beutel 
150 g statt 9,99 €

8,99 € 
1 kg = 59,93 €

Dose 
220 g statt 13,99 €

12,49 € 
1 kg = 56,77 €

RABENHORST
Roter Rabenhorster
Direktsaft aus roten Trauben
Mit Eisen zur Blutbildung
Der Klassiker – nach traditionellem  
Rezept hergestellt

750 ml statt 3,99 €

3,59 €
1 l = 4,79 €, zzgl. 0,20 € Pfand, 
MEHRWEG

ARONIA ORIGINAL
BIO Aronia Direktsaft
Der fruchtig-herbe Direktsaft stammt aus erster Pressung sonnen-
gereifter Aroniabeeren und enthält keinerlei Zusatzstoffe

350 ml statt 4,89 €

4,39 €
1 l = 12,54 €

700 ml statt 6,99 €

6,29 €
1 l = 8,99 €

3 l statt 23,99 €

21,49 €
1 l = 7,16 €

SALUS
BIO Bachblüten Tee
Mit ausgewählten Bio-Bachblüten-Essenzen,  
wertvollen Kräutern, Gewürzen und Früchten
Verschiedene Sorten

15 Fb. statt 4,25 €

je 3,89 €
1 kg = 129,67 €

Abbildungen beispielhaft

RAPUNZEL
BIO Schokolade – Nirwana Praliné oder Milch Michl
Rapunzel Schokoladen stehen für beste Fair- Trade-Qualität,  
verbunden mit wertvollen und fair gehandelten Bio-Zutaten  
von HAND IN HAND-Partnern
Der hochwertige Kakao stammt aus Bolivien,  
Peru und der Dominikanischen Republik

Nirwana Praliné  
100 g 

2,49 €
1 kg = 24,90 €

Milch Michl 
100 g 

2,29 €
1 kg = 22,90 €

UNSERE SÜSSE EMPFEHLUNG TOP-SELLER
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